
 

PASAULIO PAŽINIMAS 

 4 klasė 

 

PAMOKOS TEMA: Kieno kūnas šarvuotas? 

PAMOKOS TIKSLAS: išsiaiškinti, kokie gyvūnai vadinami vėžiagyviais. 

UŽDAVINIAI:  

 tyrinėdami vėžį ir krevetes mokiniai gebės išskirti vėžiagyvius iš kitų gyvūnų grupių; 

 gebės atpažinti ir įvardinti vėžiagyvių kūno dalis; 

 išsiaiškins, kokie vėžiagyviai gyvena Lietuvoje. 

 Pasaulio pažinimo pamokoje mokiniai atliko praktinį darbą -  tyrinėjo natūralų  vėžį  ir krevetę. 

Vaikai  skaičiavo kojas, antenas, akis. Įsitikino, kad žnyplės kietos ir stiprios, o galva suaugusi su 

krūtine - galvakrūtinė, kad kūną dengia šarvas. Aiškinosi, kaip jų kūno sandara ir forma prisitaikiusi 

prie gyvenamosios aplinkos sąlygų. Apžiūrinėdami piešinius sužinojo, kad panašios sandaros 

gyvūnų yra daugiau ir jie vadinami vėžiagyviais. 

Vaikai dalijosi asmenine patirtimi ir įspūdžiais apie matytus ir valgytus vėžiagyvius, aiškinosi, ar 

visi yra valgomi. Sužinojo, kurie iš jų gyvena Lietuvoje - 4 rūšių vėžiai ir vėdarėliai, o kurie kitų 

kraštų jūrose. 

SMART lentoje įtvirtino veiklose įgytas žinias ir gebėjimus - išskyrė  vėžiagyvius iš kitų gyvūnų 

grupių, nurodė jų kūno dalis ir pavadinimus. 

 

4 klasės mokytoja Valentina Bieliūnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


